
  
 

CITTA’DI MOLFETTA 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

          
   
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Iscritta al N. 30  del registro Determinazioni Dirigenziali in data 17/03/09 

  

Numero generale n. 320 
 

 

 

 
 
 
OGGETTO:  Adesione al contratto di prestito con la CDP SPA a 
valere sul Fondo rotativo Progettualità per finanziamento 
progettazione esecutiva interventi di adeguamento scuole medie 
inferiori. 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9°D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE. LL.); 

- Degli artt.4, comma 2° e17, D.L. vo n. 165 del 30.03.2001; 
- Dello Statuto Comunale 
- Del regolamento di contabilità ; 
- Della delibera di Commissario Prefettizio  n. 48 del 23/04/2008 di approvazione del 

Bilancio di Previsione  anno 2008; 
- Della delibera di giunta Comunale n. 144 del 29.09.2008 di approvazione del PEG. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 20/02/2009, esecutiva, di assunzione 

di un’anticipazione con la CDP, mediante Fondo Rotativo per la Progettualità, per il 

finanziamento della progettazione esecutiva dei lavori di adeguamento alla L. 46/90 e L. 

626/96 e C.P.I. della scuole medie inferiori; 

 

Ritenuto 

 

che il fine che si intende perseguire con il contratto di prestito è quello di procurare le 

risorse finanziarie necessarie per un’anticipazione di euro 123.000,00 per far fronte agli 

oneri  e spese tecniche per  progettazione esecutiva relativa all’intervento dei lavori di 

adeguamento alla L. 46/90, alla L. 626/96 e C. P. I. delle scuola medie inferiori; 

 

che il contratto con la CDP SPA ha per oggetto l’assunzione di un prestito - ai sensi degli 

articoli 11,12, e 13 del decreto del Ministero dell’Economia e Finanze 6 ottobre 2004 – per 

l’importo di euro 123.000,00; 

 

Che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta; 

Che il contraente CDP S. P.A. è stato individuato in base alle disposizioni che regolano 

l’accesso ai servizi di interesse economico generale della CDP SPA; 

 

DETERMINA 

  

1) di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di 

prestito con la CDP SPA al fine di procurare le risorse necessarie alla realizzazione 

di progettazione esecutiva relativa  all’intervento dei lavori di adeguamento alla L. 

46/90, alla L.626/96 e C.P.I. delle scuola medie inferiori per un importo di euro 

123.000; 

2) di aderire allo schema di Contratto di prestito di Anticipazione a valere sul Fondo 

rotativo progettualità – codice 04/05.00/001.00; 

3) Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Ottavia Antonucci; 

 



4) Trasmettere il presente atto al Settore Economico Finanziario, al Settore LL. PP., 

ed la responsabile del procedimento per il successivo inoltro al responsabile del 

procedimento. 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento                    Il Dirigente 

dott.ssa Ottavia P. Antonucci                    dott. Giuseppe D. de Bari 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.LGS n. 267/2000. 
       

 

    

   Il Dirigente Settore Economico Finanziario  

                   Dott.  Giuseppe D. de Bari 

 

Molfetta 

 

__________________________________________________________________  

  

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI  CONSECUTIVI  

 

 

DAL ______________AL_______________ 

 

 

 

 

 

      IL SEGRETARIO GENERALE 

 

     ________________________ 

 

 

Al  Sindaco 

Al Segretario Generale 

 

Al_________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


